REQUERIMENTO Nº 086/2021

Senhor Presidente,

REQUEREMOS à Mesa, regimentalmente, ouvido o Plenário, seja

encaminhado ofício ao Deputado Federal Fausto Pinato, solicitando sua interferência junto

ao Ministério do Governo Federal competente e/ou órgão federal, destinando recursos

financeiros ao nosso município no valor de R$ 800 mil reais, para obras de infraestrutura

urbana e rural (pavimentação asfáltica, guias, sarjetas, galerias pluviais e pontes rurais).

Plenário Vereador José Ikeda, 15 de março de 2021.

CID JOSÉ APARECIDO DOS SANTOS

Vereador

RICARDO SOARES CANGIRÃO

Vereador

AGUINALDO PIRES GALVÃO

Vereador